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Önsöz

Hz. Muhammed (sav), tüm âlemlere ve tüm insanla-
ra rahmet olarak gönderildi. O, insanlara bu dünyayı bir 
misafirhane olarak tanıttı. Bu dünya misafirhanesinin 
de, gelip giden misafirlerin de sahibi Zat, sonsuz rahmet 
sahibiydi. İşte Hz. Muhammed (sav) insanlara, o Zat’ı ta-
nıtmaya, er geç gidecekleri ahiret yurduna nasıl en gü-
zel biçimde hazırlanabileceklerini öğretmeye gelmişti.

Bu hazırlığı bizzat hayatıyla gösterdi insanlığa. Ta-
mamlamak üzere gönderildiği güzel ahlâkı sözleriyle, fi-
illeriyle, tavırlarıyla ve hatta bazen susmasıyla ders ver-
di. Kimi zaman da kıssaları veya bugünkü deyimle öy-
küleri kullandı.

Hz. Muhammed (sav) sahabelerine  önceki  peygam-
berlerin yaşanmış öykülerin dışında, İsrailoğulları’ndan 
birçok kıssalar anlattı. Ve bu kıssa ya da öykü anlatma 
işini önemseyerek yaptı. Abdullah İbnu Amr İbni’l-As 
(ra) “Resulullah (aleyhissalâtu vesselâm) bize (bazen) sabah 
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oluncaya kadar Beni İsrail kıssası anlatırdı. Anlatmayı 
farz namaz için kalkınca bırakırdı” demektedir. [Ebu Da-

vud, İlm 11, (3663).]

Bu çalışmada esas kaynak olarak kullandığımız Ha-
dis Ansiklopedisi Muhtasar Kütüb-i Sitte’yi hazırlayan 
Prof. İbrahim Canan, yukarıdaki rivayeti izah ederken 
“Resulullah (sav) İsrailoğulları’ndan rivayet edilen ib-
retli kıssaların anlatılmasını tecviz etmiştir [onayla-
mış, izin vermiştir.]” demektedir. “Bunların hakikati 
tahkik edilemez. Çünkü asıl kaynağından Resulullah 
dönemine kadar senet mevcut değildir. Birçoğunun 
uydurma olma ihtimali de vardır. Buna rağmen fay-
dalılık yönü ağır bastığı için cevaz verilmiş olmalıdır. 
[Bu] hadis, zaman zaman Resulullah’ın İsraili kıssalar-
dan bizzat anlattığını, hem de uzun müddet anlattığı-
nı ifade etmektedir.”

Öyküler esasen ifade ettikleri -merhamet, adalet, 
ahiret, kulluk, verdiği sözde durma- gibi hakikatler iti-
bariyle anlam taşırlar. İşte Hz. Peygamber (sav) anlama 
kapasiteleri farklı farklı insanlara bu hakikatleri hakiki 
ya da temsili öykücüklerle ders verdi.

Elinizde tuttuğunuz bu çalışmanın birinci kısmın-
da, bizim hadis-i şeriflerde bulunan kimi kısacık öykü-
lerden veya temsili anlatımlardan ilhamla kaleme aldığı-
mız öyküler bulunuyor. Hatırlatmak gerekir ki bu öykü-
cükler kesinlikle hadis değil. Hakikatleri hadislere daya-
nıyor; ama sonuçta bizim hadislerden çıkardığımız öy-
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küler. Herhangi bir yanlış anlamaya yol açmamak için, 
bölümün sonuna bu öykücüklere kaynaklık eden hadis-
lerin asıllarını koyduk. İkinci kısımda, doğrudan doğru-
ya Hz. Peygamber’in (sav) dilinden rivayet edilen öyküle-
ri bulacaksınız. Üçüncü kısım, dünya ve ahiretin hakika-
tini anlatan hadislerden ve hadislere dayanarak kaleme 
alınan hakikatli mesel öykülerden oluşuyor. Dördüncü 
kısımda ise yine doğrudan doğruya Hz. Peygamber’in 
(sav) naklettiği, Cenab-ı Hak ile kulları arasında geçen di-
yaloglar yer alıyor.

Duamız, Rahmet Öyküleri’nin istifadeye vesile ol-
ması ve hadislerde yer alan daha nice hakikatli temsi-
lin öyküye dönüştürülmesine başlangıç teşkil etmesidir.

Murat Çiftkaya





Hadislerden İlhamla

Şefkat Öyküleri
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Susayan Köpeğin Öyküsü

Bir yaz günü, bir adam yolda yürüyordu. Hava o ka-
dar sıcaktı ki toprak kurumuş, ağaç yaprakları hâlsiz 
düşmüştü. Adam susamıştı. Ama ne yanında su vardı ne 
de görünürde bir kuyu. Yoluna devam etti. Susuzluğu 
gittikçe artıyordu, ama o kendi kendine sızlanmak yeri-
ne düşünüyordu.

Ne büyük bir merhamet eseriydi şu su. İlk bakışta, 
basit ve sıradan gibi geliyordu, ama o olmadan hiçbir 
canlı hayatını devam ettiremiyordu. Rahmet ve merha-
met sahibi Yaratıcı, bütün canlıların en büyük ihtiyacı 
olan suyu onlara gecikmeden, anında gönderiyordu. O 
yüzden rahattı adam; o Rahmet Sahibi’nin kendisini ve 
susamışlığını gördüğünden, çok geçmeden bu ihtiyacı-
na karşılık rahmetini imdadına göndereceğinden emin-
di. Öyle de oldu. Bir süre sonra, adam bir kuyuya rastla-
dı. İçine inip susuzluğunu giderdi. Suyun Yaratıcısına ve 
onun merhametine şükretti.
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Murat Çiftkaya

Kuyudan çıktığında, kuyunun yanında bir köpek 
gördü. Köpek öylesine susamıştı ki kesik kesik soluyor 
ve dilini birazcık nem hissedebilmek için toprağa sürüp 
duruyordu.

Adam kendi kendine düşündü:

“Bu köpek de benim gibi susamış. Belli ki geri çıka-
mayacağı için kuyuya inememiş.”

Ve adam tekrar kuyuya indi. Suyu taşıyacak kabı yok-
tu yanında. O yüzden ayakkabısını çıkardı ve suyla dol-
durdu. Sonra da kuyuyu tırmanabilmek için ayakkabıyı 
ağzıyla tuttu ve çıktı.

Hayvancağız ikram ettiği suyu iştahla içerken onu 
merhamet dolu bir kalple seyretti. O sırada onu seyre-
den başkaları da vardı. Rahman’ın melekleri bu manza-
rayı tebessüm ve mutlulukla seyrediyorlardı. Ve melek-
ler sevinçle birbirlerine şu haberi verdiler:

Merhamet sahibi Yaratıcı, adamın bu merhametli 
hareketinden o kadar memnun olmuştu ki sonsuz mer-
hametiyle onun geçmiş günahlarını affetmişti.
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Merhamet Etmeyene 
Merhamet Edilmez

Yaşlı ve huysuz bir kadındı o. Komşuları onun şer-
rinden korkar, sokakta gördüklerinde bile yollarını de-
ğiştirirlerdi. Birisinin yardıma ihtiyacı olduğunda, ak-
lına en son gelecek kişiydi. Kalbi sanki taştandı. Sürek-
li, başına gelenlerden şikâyet eder, insanların kendisi-
ne yaptığı bir haksızlığa bin ekleyip anlatır, ama çok 
daha büyük haksızlıkları işlemekten çekinmezdi. Ağ-
zından “Allah’a şükür” sözünü işiten olmamıştı daha. 
Merhametsizin biriydi.

Bu kadının akrabaları vardı, ama huysuzluğu ve hoş-
görüsüzlüğü nedeniyle hepsini küstürmüştü. Komşula-
rı vardı, ama affetmeyi bilmediği için, onları da sudan 
bahanelerle kendisinden uzaklaştırmıştı. Evinde bir ba-
şına yaşıyordu. 
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Murat Çiftkaya

O yüzden de güya yalnızlığına çare olarak evinde bir 
kedi besliyordu. Ama aslında beslemiyordu! Hayvanca-
ğızın yemeğini çoğu kez vermeyi unutuyor, ihmal edi-
yor, ya da tembelliğinden umursamıyordu.

Çoğu kez çarşıya, pazara giderken onu evde aç açına 
hapsediyor, zavallı hayvan o döndüğünde açlığını ifade 
etmek için bacaklarına sürünüp miyavladığında da bir 
tekme savurup onu uzaklaştırıyordu. Ağzından da hep 
aynı söz dökülüyordu:

“Nankör hayvan, ne olacak! Beslersin, büyütürsün, 
sıcak bir yuva verirsin, ama dönüp yüzüne bakmaz.”

Oysa gerçek hiç de böyle değildi. Kendisi rahme-
ti tanımadığından, kedinin de şükrünü asıl Rahmet Sa-
hibine sunduğundan habersizdi. Kedilerin, mırıltılarıy-
la, nimetlere sadece aracılık yapan insanlara değil, asıl 
Nimetlendiren’e şükür ve hamd ettiğini de bilmiyordu. 
Nankör olan kedisi değil, kendisiydi. Ama kadın bunun 
da farkında değildi.

Bir gün, bu taş kalpli kadın sabahın erken saatlerinde 
evinden çıktı. Uzaklarda oturan bir akrabasına gitme-
ye karar vermişti. Ama ziyarete değil, zamanında verdi-
ği borcu almaya gidiyordu! İçin için bu akrabasına kızı-
yor, kendi kendine söyleniyordu:

“Acıyıp niye borç verdim ki? İşte sonucu nankörlük!”

Kafasında o paradan başka bir şey olmadığından, ka-
pıyı çekip giderken içerde hapsettiği kediyi düşünmedi 


